

PÄÄKAUPUNKISEUDUN VANHUSNEUVOSTOJEN KANNANOTTO MAAKUNTIEN VANHUSNEUVOSTOISTA

Hallituksen lakiesitysluonnoksessa esitetään, että maakunta asettaisi ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien turvaamiseksi vanhusneuvoston. Tätä esitystä kannatamme.

Esityksen mukaan vanhusneuvostossa olisi hyvä olla edustus maakunnassa toimivista vanhusjärjestöistä. Toimikausi pitäisi määrätä lailla joko kahdeksi tai neljäksi vuodeksi. Vuosi on aivan liian lyhyt suunnitelmalliseen ja jäntevään toimintaan. Maakunnan tulee huolehtia vanhusneuvoston toimintaedellytyksistä ja varata riittävät määrärahat.

Lakiluonnoksen perusteluissa todetaan: ”Kokouspalkkioiden maksaminen on perusteltua, mutta on maakunnan harkittavissa.”

Tämä toteamus on suorastaan uskomaton ja syrjii vanhuksia. Voitaisiinko muidenkin ryhmien osalta todeta, että kokouspalkkioiden maksaminen on maakunnan harkittavissa? Tietenkin pitää olla itsestään selvää, että kaikille maakunnan asettamien elinten jäsenille maksetaan kohtuulliset kokouspalkkiot ja korvaukset. Vapaaehtoistyötä varten perustetaan usein yhdistyksiä, ei maakuntahallintoa.

Esityksessä on kuvattu maakunnan nimeämän vanhusneuvoston mahdollisia tehtäviä. Pääkaupunkiseudun vanhusneuvostojen mielestä laissa pitää säätää maakunnan vanhusneuvoston tehtäviksi nykyisessä vanhustenpalvelulaissa säädetyt tehtävät maakuntatasolle sovellettuna, erityisesti mahdollisuus osallistua vanhuksia koskevaan suunnitteluun sekä vanhustenpalvelujen laatua ja määrää koskevaan arviointiin ja valvontaan. Tehtävien pitää olla todellisia eikä näennäisiä.

Lakiesityksen perusteluissa suositetaan nuorisovaltuustolle puhe- ja läsnäolo-oikeutta eri lautakuntien kokouksiin, mutta ei vanhus- ja vammaisneuvostolle. Yhdenvertaisuuden vuoksi samat oikeudet pitää olla myös vanhusneuvostolla.

Pääkaupunkiseudun vanhusneuvostojen mielestä vanhusneuvoston poikkihallinnollisen tehtäväkuvan vuoksi kaikissa kunnissa pitää olla myös tulevaisuudessa vanhusneuvosto. Vaikka sosiaali- ja terveysasiat siirretään maakunnalle, jää kunnan vanhusneuvostolle paljon tehtävää terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen lisäksi mm. kaupunkisuunnittelussa, kulttuurissa, koulutuksessa, liikunnassa ja teknisessä toimessa.

Joulukuun 19. päivänä 2016

ESPOON VANHUSNEUVOSTO
pj. Olli Männikkö
Puh. 0400 607 081

HELSINGIN VANHUSNEUVOSTO
pj. Sirpa Asko-Seljavaara
Puh. 050 511 3144

KAUNIAISTEN VANHUSNEUVOSTO
pj. Sture Skogström
Puh. 0500458450

VANTAAN VANHUSNEUVOSTO
pj. Eija Grönfors
Puh. 0400 939 542